2

Администрация города Заринска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19.10.2010        №673                                                                                        г.Заринск

	О внесении изменений в Положение о проверке соблюдения в администрации города, ее отделах  и комитетах   ограничений и запретов, связанных  с муниципальной службой города Заринска Алтайского края

В соответствии  с Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 N 821 «О  комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», постановлением Администрации Алтайского края  от 19.08.2010 №374 «О некоторых нормативных правовых актах Администрации   края»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.Внести следующие изменения в Положение о проверке соблюдения в администрации города, ее отделах  и комитетах   ограничений и запретов, связанных  с муниципальной службой города Заринска Алтайского края, утвержденного постановлением администрации города от 16.02.2010 №81:
          1.1.Пункт 3 изложить в следующей редакции:

 «3.Проверка, предусмотренная пунктом 2 настоящего Положения (далее - "проверка"),  осуществляется на основании:

а)распоряжения   администрации города, - в отношении граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы, назначение на которые и освобождение от которых осуществляется главой администрации города, и муниципальных  служащих, замещающих указанные должности;

б)приказа руководителя структурного подразделения с правами юридического лица - в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, установленные в  структурном подразделении.»

1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Основанием для осуществления проверки, предусмотренной подпунктом "а" пункта 2 настоящего Положения, является достаточная информация, представленная в письменном виде в установленном порядке:

а) правоохранительными и налоговыми органами;

б)постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями;

в) Советом общественности города Заринска.»
1.3. пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7.Основанием для осуществления проверки, предусмотренной подпунктами "б" и "в" пункта 2 настоящего Положения, является достаточная информация, представленная в письменном виде в установленном порядке:

а)правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;

б)постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями;

в)Советом общественности города Заринска.»
1.4. Пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20.Сведения о результатах проверки с письменного согласия лица, принявшего решение о ее проведении, предоставляются секретарем администрации города, руководителем структурного подразделения с правами юридического лица (с соблюдением законодательства Российской Федерации о персональных данных и государственной тайне) с одновременным уведомлением об этом гражданина или муниципального служащего, в отношении которых проводилась проверка, правоохранительным и налоговым органам, постоянно действующим руководящим органам местных отделений политических партий и иных общественных объединений, не являющихся политическими партиями, Совету общественности города Заринска, направившим информацию, явившуюся основанием для проведения проверки.»
1.5. Пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22.При установлении в ходе проверки обстоятельств, свидетельствующих о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных подпунктом "а" пункта 2 настоящего Положения, и о несоблюдении им требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов либо требований к служебному поведению, материалы проверки представляются в соответствующую комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.»
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель главы администрации города                                                              А.В.Лаговский